2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Георгиевского городского округа
С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

«___»________ 2019 г.                    г. Георгиевск                                  № _____

О безвозмездной передаче имущественного комплекса Георгиевского муниципального унитарного предприятия «Теплосеть» из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в
государственную собственность Ставропольского края
           В целях реализации Закона Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края»,  на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановления Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
      РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень муниципальных унитарных предприятий как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению 1.

  2. Утвердить перечень земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, предлагаемые к передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению 2.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

3.1. Направить в установленном порядке в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества, указанного в пунктах 1-2 настоящего решения.

        3.2. В двухнедельный срок со дня утверждения передаточного акта внести изменения в реестр муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, исключив из него вышеназванное имущество.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
Проект решения вносит:
Глава Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект решения визируют:

управляющий делами администрации                                          Н.Е.Филиппова

начальник правового

управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник управления имущественных и

земельных отношений администрации                                           О.Н.Волошина
Приложение 1

к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от _________ 2019 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных унитарных предприятий как имущественных комплексов,

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Георгиевского
 городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края
	№

п/п
	Полное наименование

организации
	Адрес места нахождения

организации,

ИНН организации

	1
	Георгиевское муниципальное унитарное

предприятие «Теплосеть»
	Ставропольский край,

г. Георгиевск,

 улица Володкина, 62,

 2625002189

______

Приложение 2
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от _________ 2019 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земельный
участок
	назначение: земли населенных пунктов – земельные участки под объектами коммунального

 хозяйства,
площадь 7205 кв.м,

кадастровый номер

 26:26:011125:39
	Ставропольский край,

г. Георгиевск,

ул. Володкина, 62

______

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимости, предлагаемых к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места
нахождения
имущества
	Индивидуализирующие
 характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4

	1.

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

	51

	52

	53

	54

	55

	56

	57

	58

	59

	60

	61

	62

	63

	64

	65

	66

	67

	68

	69

	70

	71

	72

	73

	74

	75

	76

	77

	78

	79

	80

	81

	82

	83

	84

	85

	86

	87

	88

	89

	90

	91

	92

	93

	94

	95

	96

	97

	98

	99

	100

	101

	102

	103

	104

	105

	106

	107

	108

	109

	110

	111

	112

	113

	114

	115

	116

	117

	118

	119

	120

	121

	122

	123

	124

	125

	126

	127

	128

	129

	130

	131

	132

	133

	134

	135

	136

	137

	138

	139

	140

	141

	142

	143

	144

	145

	146

	147

	148

	149

	150

	151

	152

	153

	154

	155

	156

	157

	158

	159

	160

	161

	162

	163

	164

	165

	166

	167

	168

	169

	170

	171

	172

	173

	174

	175

	176

	177

	178

	179

	180

	181

	182

	183

	184

	185

	186

	187

	188

	189

	190

	191

	192

	193

____________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О безвозмездной передаче имущественного комплекса Георгиевского муниципального унитарного предприятия «Теплосеть» из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края»
Настоящий проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края подготовлен в целях реализации Закона Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края».
На основании вышеназванного закона органы государственной власти Ставропольского края осуществляют полномочия органов местного самоуправления поселений и городских округов Ставропольского края по организации теплоснабжения. Полномочия осуществляются Правительством края непосредственно либо через уполномоченные им органы исполнительной власти Ставропольского края, и перераспределяются сроком на пять лет.
              Проектом решения Думы Георгиевского городского округа планируется к безвозмездной передаче Георгиевское муниципальное унитарное предприятие «Теплосеть» как имущественный комплекс.
           Проект соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Дополнительных средств на реализацию решения из местного бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края не потребуется.

Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                               М.В.Клетин
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                         О.Н.Волошина